
EBÜ CEHiL 

96/ 9-18) Müslümanlığı kabul eden an
nesi Esma bint Muharribe 13 yılı civa
rında (634) vefat etmiş, Mekke'nin fet
hinden sonra müslüman olan oğlu İk
rime ise meşhur bir vali ve kumandan 
olarak islam'a hizmet etmiştir. 
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Ebu Cehm Amir b. Huzeyfe 
b. Ganim el - Kureş! el-Adev! 

( ö. 701690 [?]) 

Sahabi. _j 

Hz. Peygamber'in hakemlik yaptığı Ka
be'nin tamiri olayında (605) güçlü kuv
vetli bir genç olarak çalıştığı kaynaklar
da zikredilmektedir. Kureyş kabilesinin 
ileri gelenlerinden biri olup adının Ubeyd 
olduğu da rivayet edilmiştir. Nesep ilmi
ni, Araplar'ın meşhur savaşlarını ve şiiri 
iyi bilirdi. 

Ebu Cehm Mekke'nin fethedildiği gün 
müslüman oldu. Aynı gün Safa tepesin-
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de Hz. Peygamber'e biat etti ve Medi
ne'ye göç ederek oraya yerleşti. Huneyn 
Gazvesi'nde elde edilen ganimetieri Ci'
rane mevkiinde korumakla görevlendi
rildL Malların taksiminden önce ganimet
ten bazı şeyler almak isteyen Halid b. 
Bersa ile aralarında çıkan kavgada onu 
yaraladı. Kısas isteyen Halid'e Hz. Pey
gamber diyet vererek gönlünü aldı. Böy
le bir olayın onun zekat memurluğu yap
tığı s ırada cereyan ettiği de Hz. Aişe ta
rafından nakledilmektedir (Müsned, VI, 
232). Ancak bunların aynı hadise olması 
ihtimali vardır. Ebu Cehm'in Hz. Peygam
ber'e değerli kumaştan yapılmış iki ucu 
iş lemeli bir ihram hediye ettiği bilinmek
tedir. ResOl-i Ekrem namaz kılarken bu 
ihramın kendisini meşgul ettiğini söyle
yerek onu Ebu Cehm'e göndermiş, he
diyesinin iade edilmesine üzülmemesi 
için de ondan işlemesiz ihramını iste
mişti (Buhari, "Salat", 14) . 

Ebu Cehm Hz. Ömer devrinde itirazcı 
tabiatı sebebiyle halife tarafından uya
rılmış, Hz. Osman ' ı hilafetten uzaklaş
tırmak isteyen asileri ikna etmeye ge
len Hz. Ali'nin yanında o da bulunmuş
tur. Hz. Osman' ı şehid eden isyancılar 

onun cenaze namazının kılınmasına ve 
Baki' Mezarlığı 'na defnedilmesine karşı 
çıktıklarında Ebu Cehm halifenin nama
zını Allah ve Resulü'nün kıldığını, o ha
liyle defnedilmesinin uygun olacağını söy
lemiş, cenazeyi asilerden kaçırarak üç 
kişiyle birlikte geceleyin Baki' dışında bir 
yere gömmüştür. Ebu Cehm Hz. Ali dev
rindeki olaylara karışmamıştır. Muaviye 
döneminde onunla yan yana oturup soh
bet ettiği, sert mizacı ve kırıcı konuşma
ları sebebiyle Muaviye tarafından uyarıl
dığı rivayet edilmektedir. 

Ebu Cehm'in 120 yıldan fazla yaşadı
ğı ve Kabe'nin Abdullah b. Zübeyr dev
rinde yeniden inşasını (64 / 683) gördü
ğü belirtilmektedir. Bu durumda onun 
Muaviye devrinin sonlarına doğru 60'ta 
(680) vefat ettiği rivayetinden ziyade 70 
(690) yılı civarında öldüğünü kabul et
mek uygun olacaktır. 

Ebu Cehm. daha Cahiliye devrinde iken 
zararlı olduğunu farkederek içkiyi bırak
tığını söylerdi. Müşrik kadınları boşama

yı emreden ayet nazil olunca (ei -Müm
tehine 60 / 10) Hz. Ömer'in boşadığı iki 
kadından biriyle, o tarihlerde henüz müş
rik olan Ebu Cehm evlenmişti. Ashaptan 
Fatıma bint Kays, Ebu Cehm'in islami
yet'i kabul ettikten sonra kendisiyle ev
lenmek istediğini belirterek bu konuda 
Hz. Peygamber' in fikrini sorduğunda 

ResOl-i Ekrem onun sapasını omuzun-

dan indirmeyen biri olduğunu söylemiş 
ve Ebü Cehm ile evlenmesinin uygun ol
mayacağını ifade etmişti. 
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EBÜ CENDEL 
( J~Y.f) 

el-As b. Süheyl b. Amr 
el -Amir! el -Kureşi 

( ö. 181639 [?]) 

Sahabi. _j 

Müslüman olduktan sonra Ebü Cen
del künyesiyle meşhur olmuştur. Kay
nakların bir kısmında kardeşi Abdullah 
b. Süheyl ile karıştırılmış ve onunla ilgili 
bazı olaylar Ebü Cendel'e isnat edilmiş
tir. Ebü Cendel Bedir Gazvesi'nden (2 / 
624) önce Mekke'de müslüman oldu. Bu 
sebeple babası tarafından hapsedilerek 
zincire vuruldu ve hicret etmesine izin 
verilmedi. Hudeybiye Antiaşması'nda (6 / 
628) Mekkeliler'in temsilcisi olan babası 
Süheyl b. Amr ile Hz. Peygamber antlaş
ma konularını görüşüp yazılı metni im
zaya hazır hale getirdikleri sırada Mek
ke'de hapsedildiği yerden kaçan Ebü 
Cendel 'in ayaklarındaki zincirleri sürü
yerek geldiği görüldü. Bunun üzerine Sü
heyl Peygamber'den antlaşma gereğin
ce oğlunun iadesini istedi. Hz. Peygam
ber antlaşmanın henüz imzalanmadığı
nı ve Ebü Cendel'in onun dışında tutul
ması gerektiğini söylediyse de Süheyl 
bunu kabul etmedi ve oğlu iade edilme
diği takdirde antlaşmayı imzalamaya
cağını söyledi. Hz. Peygamber onun ken
di hatırı için antlaşma dışı tutulmasını 

istedi. fakat Süheyl bunu da kabul et
medi. Bu arada oğluna işkence etmeye
ceğine dair söz verdiği halde onu sürük
leyerek götürmeye başladı . Müslüman
ları derin üzüntüye sevkeden ve "Yevmü 
Ebi Cendel " diye anılacak olan bu olaya 
çok üzülen ResOl-i Ekrem Ebu Cendel'i 
teskin etmeye çalıştı ve Kureyşliler ' le 

yaptığı antlaşmaya sadık kalacağına dair 
Allah adına söz verdiğini belirterek ona 


